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Inwestycja w przyszłe pokolenie
Regionalny Dziecięcy Sejmik Ogniskowy obradował w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Dyskusja małych
delegatów przebiegała pod hasłem „Inwestując w dziecko, inwestujemy w przyszłe pokolenie".

Regionalny Dziecięcy Sejmik Ogniskowy obradował w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim. Dyskusja małych delegatów przebiegała pod hasłem
„Inwestując w dziecko, inwestujemy w przyszłe pokolenie".
- „O dziecku radzą i postanawiają, ale któż pytać się będzie o zgodę, cóż ono mieć
może do powiedzenia" - te słowa Janusza Korczaka są myślą przewodnią naszego
spotkania. Uważam, że dzieci mają dużo do powiedzenia - mówiła Ewa Nowak, Prezes
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Skarżysku-Kamiennej.
Dzieci - tak jak w prawdziwym parlamencie - wybrały marszałka i prezydium sejmiku.
Wybrały też swoich przedstawicieli do Krajowego Sejmiku oraz przygotowały rezolucję,
która będzie zaprezentowana podczas ogólnopolskiego spotkania.
- Do urzędu wojewódzkiego bardzo często przychodzą dzieci, żeby poznać pracę
wojewody, wicewojewody i urzędników. Wczoraj młodzież uczestniczyła w poważnej
konferencji o tym jak mądrze żyć. Wierzę, że Wasze obrady o prawach dziecka będą
owocne. Tego Wam życzę - powiedziała Renata Segiecińska, pełnomocnik wojewody
świętokrzyskiego ds. rodziny i uzależnień.
Młodzi parlamentarzyści poruszali istotne dla nich tematy - przede wszystkim dotyczące respektowania praw dziecka jako
przyszłego obywatela. Organizatorem obrad był Świętokrzyski Oddział Regionalny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz
Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizującego.
Idea Dziecięcego Sejmiku Ogniskowego wywodzi się z dokonań pracy z dziećmi wybitnego pedagoga Janusza Korczaka, który
był propagatorem parlamentaryzmu dziecięcego. Głównymi zadaniami sejmiku jest kształtowanie postaw i świadomości
obywatelskiej u dzieci i młodzieży, tworzenie warunków swobodnej prezentacji poglądów na forum publicznym oraz
rozwijanie umiejętności autoprezentacji.
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